

Eläinten hyvinvointikeskuksen (EHK) lausunto luonnokseen hallituksen esitykseksi tiettyjä pinta-ala- ja eläinperusteisia tukia koskeviksi laeiksi

Diaarinumero: VN/5422/2020

Eläinten hyvinvointikeskus kiittää mahdollisuudesta lausua.

Ekojärjestelmä (sivut 20 ja 96)

Ekojärjestelmätukea tulisi myöntää perinnebiotooppilaidunnukseen, jolloin sillä olisi potentiaalia tukea myös eläinten hyvinvoinnin edistämistä. Hyötyjinä parhaassa tapauksessa ovat niin laiduntavat eläimet kuin luonnon monimuotoisuus. Perinnebiotooppiemme tuho alkoi 1800-luvulla ja jatkuu yhä (Huhta, 2022). Perinnebiotoopeilla laiduntavat eläimet edustavat tehoeläintuotannon vastakohtaa: ne eivät ole nopeakasvuisia, ja ne pystyvät toteuttamaan koko luontaista käyttäytymisrepertuaariaan. Parhaiten perinnebiotoopeille sopeutuvat suomalaiset alkuperäisrodut, joiden perimän säilyttäminen on myös erityisen arvokasta. Eläintuottajat, jotka tekevät arvokasta työtä laiduntaen eläimiään perinnebiotooppialoilla, ansaitsevat työlleen enemmän tukea. Perinnealat ovat suuria, jolloin esimerkiksi niiden aitaaminen ja aitojen ylläpito on työlästä ja kallista. Perinnealoilla laiduntavien eläinten säännöllinen tarkkailu ja vesipisteiden hoito vaatii myös runsaasti työpanosta ja osaamista. Suomella on EU:n jäsenenä tavoitteena pysäyttää luontokato vuoteen 2030. Perinnebiotooppilaidunnusta tukeva ekojärjestelmä auttaisi tavoitetta omalta osaltaan. Lisäksi sillä olisi potentiaalia edistää eläinten hyvinvointia perinnebiotoopeilla laiduntamisen kautta.

1

Eläinten hyvinvointikorvaus (sivu 103)

Eläinten hyvinvointikorvaukseen voi sitoutua lupautumalla yhteen eläinten hyvinvointia edistävään toimenpiteeseen. Tämä ei ole riittävää eläinten hyvinvoinnin edistämisen näkökulmasta. Hyvinvointi on eläimen kokemus sen omasta fyysisestä ja psyykkisestä olotilasta, ja hyvinvoinnin kokemukseen vaikuttavat monet sisäiset ja ulkoiset tekijät (kuten resurssit). Yhteen, usein resurssiperäiseen toimenpiteeseen sitoutuminen on valitettavan vähäistä kokonaisvaltaisen eläimen hyvinvoinnin edistämisen näkökulmasta.

Helsingissä 30.6.2022

Ystävällisin terveisin
Eläinten hyvinvointikeskus EHK
Satu Raussi ja Tiina Kauppinen

Satu Raussi
+358 50 415 6570
satu.raussi@luke.fi

Tiina Kauppinen
+358 44 3001 295
tiina.kauppinen@luke.fi

Lähde

Huhta, A-P., 2021. Opas perinnemaisemiin – Niityt, kedot, ahot ja metsälaitumet.
Vastapaino. 477 ss.

